
 

AREA SVILUPPO ECONOMICO E TURISMO 

SERVIZIO SUAP 

ORDINANZA N° 48  del  03/05/2024 

 

Oggetto: Sospensione dell'attività di vicinato, condotta dalla Società (OMISSIS) in Napoli, al  (OMISSIS), 

mediante la chiusura temporanea dell'esercizio per giorni tre e precisamente i giorni 03/06/2024, 

04/06/2024 e 05/06/2024, in applicazione della sanzione prevista dall’art. 6 della Legge 25 marzo 1997, n. 

77, secondo il disposto dell'art.13, comma 6, del Regolamento di Polizia di sicurezza urbana del Comune di 

Napoli. 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

• la Società (OMISSIS), in persona del legale rapp.te pro tempore, conduce l'attività di vicinato, in Napoli, 

al (OMISSIS) , in virtù della Segnalazione Certificata di Inizio Attività (PG/837337 del 17-10-2023); 

• che, in data del 28/03/2024 è stato notificato alla citata Società, in persona del legale rapp.te pro 

tempore, l'atto di diffida prot. n. 255757 del 19/03/2024, formulato ai sensi dell’art. 6 della Legge 25 

marzo 1997, n. 77 e dell'art. 13 comma 6 del Regolamento di polizia di sicurezza urbana del Comune di 

Napoli, conservato agli atti d'ufficio, con il quale la citata società è stata diffidata a non reiterare 

l'occupazione illegittima di suolo pubblico con espressa avvertenza che nel caso di una nuova, e di ogni 

altra successiva, violazione dell'occupazione abusiva di suolo pubblico, effettuata nell'arco di 365 giorni 

decorrenti dalla data  del 08/03/2024, ossia, dalla data della violazione che ha dato origine alla citata 

diffida, oltre alle sanzioni stabilite dalle specifiche normative, sarà disposta, senza ulteriore avviso, la 

sanzione della sospensione dell'attività  di vicinato, mediante la chiusura della stessa per giorni 3 (tre); 

CONSIDERATO: 

che con nota prot. n. 332109 del 11/04/2024, acquisita agli atti del Servizio Sportello Unico per le Attività 

Produttive - SUAP,  il Servizio di Polizia Locale – Unità Operativa AVVOCATA, ha trasmesso copia del 

verbale di contestazione n. CC/24150019667, redatto da personale dell'Unità Operativa AVVOCATA del 

Servizio di Polizia Locale in data del 21/03/2024, ai sensi dell' art. 20 c.1 e c.4 del Codice della strada, in 

materia di occupazione di suolo pubblico, a carico della Società (OMISSIS), in persona del legale 

rappresentante p.t., conduttrice dell'attività di vicinato in Napoli  al (OMISSIS); 

 

RITENUTO: 

che per quanto sopra esposto, questo Servizio, in applicazione della sanzione relativa alla sospensione 

dell'attività ex art. 6 della L. 77/97, secondo il disposto dell'art.13, comma 6, del Regolamento di Polizia 

di sicurezza urbana, debba procedere a disporre la chiusura temporanea per giorni 3 (tre) dell'esercizio 

Comune di Napoli
Data: 03/05/2024, OD/2024/0000817



di vicinato sito in Napoli al (OMISSIS), condotto dalla Società (OMISSIS), in persona del legale 

rappresentante pro tempore, da effettuarsi nelle date del 03/06/2024, 04/06/2024 e 05/06/2024; 

DATO ATTO: 

− che non sussistono in capo al Responsabile di Procedimento situazioni di conflitto di interesse anche 
potenziale ai sensi dell’art. 6 bis della l. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del 
Codice di comportamento dei dipendenti adottato con Delibera di GC n. 254 del 24 aprile 2014;  

− che il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui 
all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e opportunamente nascosti e oscurati;  

− che la pubblicazione del presente provvedimento assolve unicamente ai principi di trasparenza dell’azione 
amministrativa come definiti dal D. Lgs. 33/2013 e non integra efficacia dello stesso, che viene assicurata 
mediante notifica all’interessato;  

− che i dati omessi nel presente provvedimento in attuazione dei principi di necessità, completezza e non 
eccedenza (art.  13 e art.  11 del D. Lgs 196/2013) sono integralmente riportati nel provvedimento finale 
di notifica, non oggetto di pubblicazione;  

− che il provvedimento integrale è depositato agli atti d’ufficio e potrà essere oggetto di accesso su richiesta 

dei soggetti interessati, ai sensi dell’art. 22 della L. 241/90 e dell’art. 5 del D.Lgs 33/2013, nei limiti  
previsti dalla vigente normativa;  

− che non sussistono gli obblighi di pubblicazione in base ai riferimenti normativi contenuti nella Sezione 2 
– Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione, Sezione 2.3 – Rischi corruttivi e Trasparenza del Piano 
Integrato di  Attività  e  Organizzazione  2023-2025  (PIAO)  approvato  con  Delibera  di  G.C.  n.  238 del 
18/07/2023;  

 

VISTI: 

• l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

• l'art. 6 della Legge 25 marzo 1997, n. 77; 

• l'art.13, comma 6, del Regolamento di Polizia di sicurezza urbana del Comune di Napoli, approvato con 

deliberazione consiliare n. 75 del 05 dicembre 2022;        

ORDINA 

alla Società (OMISSIS), in persona del legale rappresentante pro tempore, la sospensione temporanea 

dell'attività di vicinato condotta in Napoli al (OMISSIS), mediante la chiusura dell’esercizio per giorni 3 

(tre) e, precisamente, nelle date del 03/06/2024, 04/06/2024 e 05/06/2024, con espressa salvezza di 

ogni altro provvedimento sanzionatorio che dovesse, eventualmente, ritenersi necessario ai sensi delle 

vigenti disposizioni normative e/o regolamentari in materia.  

AVVERTE 

che, qualora non venisse osservato il disposto della presente ordinanza, si procederà alla chiusura coatta 

dell’esercizio di vicinato, nei limiti sopra specificati, senza pregiudizio per l’applicazione di eventuali altre 

sanzioni previste per legge. 

DISPONE 

l'immediata trasmissione del presente provvedimento all'U.O. AVVOCATA del Servizio di Polizia Locale, 

al fine della relativa notifica a vista della presente Ordinanza alla Società (OMISSIS), in persona del legale 

Comune di Napoli
Data: 03/05/2024, OD/2024/0000817



rappresentante pro tempore, con sede in Napoli al (OMISSIS), con incarico al medesimo Servizio di Polizia  

Locale di  accertare  l'effettiva  sospensione dell'attività  ordinata con il presente atto per i giorni  

03/06/2024, 04/06/2024 e 05/06/2024. 

 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Campania, entro il termine di 60 giorni dalla sua 

notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla notifica. 

 

       Sottoscritta digitalmente da                      Sottoscritta digitalmente da  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                    IL DIRIGENTE  

       Dott. Antonio Fortunato        Dott.ssa Antonietta Rubino 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La 

presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI NAPOLI 

RELATA DI NOTIFICA 

 

Io sottoscritto Uff/Agente di Polizia Locale: 

 

 

ho notificato e dato copia del suindicato provvedimento alla Società, in persona del legale 

rappresentante pro tempore: 

 

 

mediante consegna in mano di: 

 

 

 

affinché ne abbia piena e legale scienza e non ne ignori il contenuto a tutti i fini di legge. 

 

Data:  

Il Ricevente Notifica: L’incaricato della notifica: 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 03/05/2024, OD/2024/0000817



 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 03/05/2024, OD/2024/0000817


		2024-05-03T09:29:47+0000
	ANTONIO FORTUNATO


		2024-05-03T09:51:46+0000
	Rubino Antonietta




